"Art. 17- 
( ) 
§ 2 - Os vencimentos dos cargos CPE-125, CPE-126 e CPE-12 7 são aqueles 
estabelecidos nos incisos abaixo, acrescido do cumprimento de metas conforme 
legislação específica: 
1— CPE-125 - Técnico Enfermagem Especialista em ESF - R$ 1. 889,79 (hum 
mil oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e nove centavos); 
II - CPE-126 - Enfermeiro Especialista em ESF - R$ 2.892,55 (dois mil 
oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos); 
III - CPE-127 - Médico Especialista em ESF - R$ 8.717, ]0 (oito mil setecentos 
e dezessete reais e dez centavos)." 

Art. 4° - Fica reajustado no mesmo percentual de 3% (três por cento) os valores dos 
plantões do vencimento do cargo CPE-80 - Médico Plantonista, passando o § 1° do artigo 19 da 
Lei n°3.597, de 14 de dezembro de 1994 a viger com a seguinte redação:

[...]

CPC-20 Função Gratificada - FG * R$845,48 14 Restrito 
II 

CPC-21 Função Gratificada - FG R$634,91 1 5 Restrito 
III 

CPC-23 Chefe de Gabinete 1 R$10.811940
Amplo 

o 

§ 12 - O vencimento do Cargo CPE-80, Médico Plantonista, é constituído por 
valor fixo e certo de R$1.659,68 (um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e 
sessenta e oito centavos), por plantão de 12 (doze) horas." 

Art. 5° - Fica reajustado no mesmo percentual de 3% (três por cento) os valores 
constantes como gratificação dos cargos de Agente de Controle Interno, prevista no art. 8°-A, 
da Lei Complementar n° 137, de 23 de julho de 2021, passando a viger com a seguinte redação: 

"Art. 8°-A - Fica instituída a gratificação de R$1.307,56 (um mil, trezentos e sete 
reais e cinquenta e seis centavos) para o cargo de Agente de Controle Interno. 
Parágrafo único - 

Art. 6° - Fica reajustado no mesmo percentual de 3% (três por cento) os valores 
constantes como vencimentos do cargo relacionado no Anexo II - Tabela de Vencimento -